GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,  extensivo ao Secretário de: Infraestrutura

Urbana e Obras, Senhor Andrews de Melo, para que se estude a possibilidade de realizar a

construção de uma praça bem como a implantação de equipamentos de ginástica, no

giradouro do Anel viário, no sentido Rendeiras à Caruaru Shopping.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento as solicitações de moradores da referida localidade, peço ao órgão

competente que atenda a esse pedido, pois as questões de infraestrutura são fundamentais para

assegurar direitos básicos no que diz respeito ao lazer.

A localidade acima mencionado, é uma das principais entradas da nossa cidade, para

quem vem da capital pernambucana.

Neste sentido, conforme solicitado pela população daquela região, solicitamos que seja

feito uma praça de convivência, bem como, a implantação de equipamentos de ginástica.

Isso porque, muitos moradores do bairro Rendeiras e do José Antônio Liberato, têm

como prática, caminhar pelo anel viário. Esses equipamentos implantados, ajudaria bastante no

que diz respeito à o cuidado com a saúde das pessoas daquela comunidade.

Dê-se ciência aos acima citados e toda a imprensa de Caruaru.

___________________________________________________

Sala das Sessões, 25 de Julho de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-07-25T10:34:32-0300
	Vereadora Mery da Saúde